cruci, velut pseudopropheta, et hoc est quod disperunt : « Nos legem habemus, et secundum legem debet mori. » Lex enim non tantum illi quinque libri Moysi, sed et prophetae et psalmi lex dicuntur : unde Dominus in Evangelio : « Nonne (inquit) scriptum est in lege vestra : Ego dixi, Dii estis, » cum hoc in psalmis scriptum sit ? Respondebit ille : « et dicet : His plagatus sum in domo eorum qui diligebant me. » Qua responsione tantam illo tempore ostendit veritatis futuram custodiam, ut nec ille qui suo vitio damnatus fuerat, audeat mentari, sed recte se peccatum omnia fateatur. Hæc (inquit) vulnera vel cicatrices in domo parentum accepi, qui me diligebant ; condemnatus non odientium, sed amantium me iudicio.

« Framea suscitare super pastorem meum, et super virum coherentem mihi, dicit Dominus exercituum : percutite pastorem, et dispergentur oves : et convertam manum meam ad parvulos. » Framea, rhomphæa, id est gladius bis acutus, quamvis quidam lanceam velint accipere. Imperat ergo Dominus frameæ, ut suscitetur super pastorem, quem nullus dubitat esse Christum. Deus enim Pater propter nimiam charitatem qua genus humanum dilexit, præordinavit ante sæcula per Filium mortem mundum redimere, etiam in plenitudine temporum opus suæ misericordiæ accelerat adimplere. Præcipit itaque frameæ sive gladio, quem vel passionis dolorem, vel mortem, vel certe ipsam Judæorum malitiam possumus accipere, de qua ipse ad Patrem loquitur : « Erue a framea animam meam. » Suscitatur hæc framea super pastorem Christum præcepto Patris, ad quem dicitur : Quem tu percussisti, persecuti sunt. Suscitatur et super virum coherentem illi, id est Deo Patri : filius enim semper coheret Patri, sicut ipse dicit : « Ego in Patre, et Pater in me est. » Coheret autem illi, non per conjunctionem, sed per ejusdem substantiæ unitatem. Et notandum quod sic Pater introducit præcipiens, in Evangelio vero Dominus ipse loquens inducitur : « Percutiam pastorem, et dispergentur oves. » Postquam ergo bonus pastor percussus est, et vir coherens Deo in cruce suspensus est, dispersæ sunt oves apostoli, et si qui erant oredentium, tunc vertit manum ad parvulos, quibus dixerat : « Nolite timere, pusillus grex, » etc. Parvuli erant apostoli, cæterique Domini sectatores, qui simplices et innocentes et malitia parvuli, vel qui adhuc ad comparisonem infidelium, qui innumera-biles erant, paucissimi videbantur. Ad hos manum, id est operationem convertit, ut illos salvaret, et in illis passionis suæ utilitatem fructamque perficeret. Unde sequitur :